
Protokół Nr 7/15 
 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 23 listopada 

2015 r. w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 11.48. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Rydzewski Ryszard, 

3) Banachowski Robert, 

4) Brzózka Henryk,  

5) Wiszowaty Marek, 

6) Skrodzki Michał, 

7) Milewska Jadwiga 

8) Szwedo Ewa. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy – p. Janusz Wiśniewski 

3. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

4. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska, 

5. Podinspektor – Justyna Sarnacka. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grabowo z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2016 rok”, 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

d) opłaty targowej, 

e) określenia wzoru formularzy informacji podatkowych i deklaracji podatkowych, 

f) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1  8 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył 

Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

Porządek dzienny został przyjęty bez uwag.  

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów przyjęty został w 

zapisanym brzmieniu jednogłośnie. 

 

Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

 Ad. 3a Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grabowo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2016 rok” przedstawiła inspektor Anna Świrydowicz 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 



Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grabowo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2016 rok. (Opinia nr 7/32/15 stanowi załącznik nr 3 

do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3b Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

przedstawiła i omówiła podinspektor p. Justyna Sarnacka (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(Opinia nr 7/33//15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3c Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

przedstawiła p. Justyna Sarnacka (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Żadnych uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Opinia nr 7/34/15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3d Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedłożyła i omówiła podinspektor p. Justyna 

Sarnacka (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie opłaty targowej (Opinia nr 7/35/15 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 3e Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji podatkowych i deklaracji 

podatkowych omówiła w szczegółach p. Justyna Sarnacka (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 

Nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji 

podatkowych i deklaracji podatkowych (Opinia nr 7/36/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Spośród obecnych na posiedzeniu 8 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu opinii 

głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

 



 Ad. 3f Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok przedstawiła 

 p. Skarbnik Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu), w szczegółach omówiła 

wprowadzone zmiany. 

 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

(Opinia nr 7/37/15 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

 Ad. 4    Wolne wnioski – głos zabrał Wójt p. Andrzej Piętka. 

p. Wójt stwierdził, że: 

- w przyszłym roku planowane jest przeprowadzenie m.in. inwestycji budowy oczyszczalni przydomowych, 

lecz wcześniej należy wybrać najodpowiedniejszą technologię i warto obejrzeć to w terenie. Ciekawe 

rozwiązanie zastosowano w Raciążu woj. mazowieckie i można by wybrać się na oględziny tychże 

oczyszczalni. Zgłoszono do projektu ok. 80 gospodarstw. 

- planowane jest również zainstalowanie lamp solarnych lub hybrydowych w miejscowościach, gdzie koszt 

doprowadzenia linii oświetleniowej jest bardzo wysoki (dotyczy to w szczególności kolonii miejscowości); 

- ponadto planuje się wymianę części lamp ulicznych na bardziej energooszczędne - lampy ledowe, np. na 

jednej ulicy w Grabowie; 

- został złożony wniosek o dofinansowanie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy i Zespołu Szkół w 

Grabowie, w którym udział własny gminy wynosić będzie ok. 700 tys. złotych; 

- odbył się I przetarg na odbiór odpadów komunalnych w 2016r., były 2 oferty – z PUK Kolno i MPO 

Białystok O/Grajewo; w bieżącym roku z płatności za odpady przewiduje się uzyskanie kwoty ok. 240 tys. 

zł; 

- wykonywane są projekty na drogi: Ciemianka - Ławsk, Grabowo - Konopki Monety oraz Grabowskie do 

drogi powiatowej 1870B /ok. 400 m/ i most Konopki Białystok /Sulimy/. 

 

Innych głosów nie było. 

 

 Ad. 5  Ze względu na wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji - 

p. Marek Zielonka zamknął 8 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 

Marek Zielonka 
Protokołowała: 

Anna Świrydowicz            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


